



## Introduktion til Odense Sejlklub

Odense Sejlklub tilbyder ikke kun en bådplads til dig!! Derfor har vi samlet mange nyttige oplysninger for dig som kommende ny fartøjsejer i Odense Sejlklub. For at gøre denne introduktion så overskuelig som mulig, har vi indsat en række link til mange oplysninger på hjemmesiden. Det vil være en god ide at gemme dette dokument, så du senere kan bruge det som opslagsværk.

## Generel introduktion til Odense Sejlklub

[Læs mere her](#)

## Særligt for bådejere med bådplads i Odense Sejlklub

### Hvordan bådene kommer på land - og i vandet igen (inkluderet i havnelejen)

#### Ophaling

Ved ophaling af bådene om efteråret bliver man inddelt i hold med start først i oktober måned. Ophalerplanen bliver bragt i Klubnyt/Nyhedsbrev i august/september måned. Planche med badenes placering på land kan ses i klubhuset i løbet af september måned.

For at få ophalingen til at forløbe glat mødes alle på holdet og hjælper hinanden bl.a. med at spule bunden og at få båden placeret i dit stativ. Det er den enkelte bådejers pligt at sørge for, at båden er klar til ophaling. Masten skal være taget af båden, bukke og stativer skal være i forsvarlig stand og på plads. Hvis disse ting ikke er i orden, kan holdlederen nægte at tage båden op.

Der er i øvrigt tradition for at spise medbragt mad i klubhuset, når alle både på det hold, man er på, er taget op. Der er også tradition for, at det koster 1/2 flaske snaps at komme for sent til ophaling.

#### Søsætning

Foregår ligeledes holdvis. Planen bliver bragt i Klubnyt/Nyhedsbrev i februar/marts måned. Hvis man har reparationer på båden og ikke kan nå at blive færdig til tiden, **skal** man give havnefogeden besked, da båden måske skal flyttes.

[Du kan se flere billeder af vores ophalersystem her.](#)





## Hvad der også er værd at vide -

### Klubbens grej

Såsom mastekran og slibemaskine til klargøring mm kan frit bruges af medlemmerne. Skal bruges med omtanke, spørg evt. havnefogeden om råd. Hvis der alligevel ødelægges noget, er man selv forpligtet til at bringe det i orden eller give havnefogeden besked, så der kan blive sørget for reparation.

### Klubstander og frihavsmærkat

Udleveres ved henvendelse til havnefogeden.

### Nøgle

Nøgle til masteskur udleveres hos havnefogeden mod et depositum. Nøglen kan også bruges til klubhuset.

### Miljøkrav

Odense Sejlklub er underlagt visse miljøkrav, som alle skal overholde. Med hensyn til olieaffald og malingrester skal det i specialcontainer. [Læs mere her](#)

### Liggeplads

Anmodning om en anden liggeplads ved broen, end den man har, skal afleveres på mail til havnefogeden.

### Mentor ordning

Her kan du kan få tilknyttet en erfaren sejler som kan hjælpe med råd og vejledning [Læs mere her](#)

### Regler

Som fartøjssejer i Odense Sejlklub er det vigtigt at kende til de regler man har sin båd i klubben under.

[Klubbens vedtægter finder du her](#)

Havnereglement hvor det især er godt at kende det sidste afsnit O.S. Supplement [finder du her](#)





## Aktiviteter - fælles hjælp til klubbens funktioner

Har du tid til rådighed i dagtimerne -

Vi har et C-hold, hvor efterlønnere og pensionister m/k kan mødes den første onsdag i måneden i vinterhalvåret. Efter anvisning vil holdet udføre lettere reparations- og oprydningsopgaver. Der serveres morgenkaffe, og til frokost spiser man sin medbragte mad sammen. Nærmere oplysninger kan fås hos havnefogeden.

**Har du ellers tid til rådighed –**

Der er oprettet følgende udvalg:

Havneudvalg – Korshavn broudvalg - Klubhusudvalg – Aktivitetsudvalg – ungdomsudvalg - Sejlerskole.

Alle udvalg modtager gerne en hjælpende hånd. Nærmere oplysninger hos bestyrelsesmedlemmet for hvert enkelt udvalg. Du kan finde kontaktoplysninger på hjemmesiden [www.odensesejlkлуб.dk](http://www.odensesejlkлуб.dk)

[Klubbens aktivitetskalender finder du her](#)

## Andre gode oplysninger

Klubhuset

Klubhuset er tilgængeligt for medlemmer hele året rundt.

Alle klubbens traditionelle arrangementer afholdes i klubhuset.

Det er muligt for medlemmerne at låne klubhuset til egne arrangementer ved forudgående aftale med klubhusværten. [Læs mere her](#)



Medlemsblad og hjemmeside

Det interne blad Klubnyt udsendes på e-mail til medlemmerne 4 gange om året. Derudover udsendes nyhedsbreve efter behov. [Du kan se tidligere udgivelser her](#)

Vores hjemmeside indeholder rigtig meget om klubben. Siden udvikles hele tiden [www.odensesejlkлуб.dk](http://www.odensesejlkлуб.dk)



## Hvis du vil vide mere

Foranstående er kun en kort introduktion, hvor vi har forsøgt at orientere om lidt af hvert.

Der kan også indhentes mange gode råd og nyttige oplysninger ved at tale med andre medlemmer, som du bl.a. kan møde ved de forskellige arrangementer, der bliver annonceret både i Klubnyt og på hjemmesiden.

Er du interesseret i klubbens historie, [så læs mere her](#).

I anledning af klubbens 100års jubilæum i 2011 er der også udgivet et jubilæumsskrift, der ligeledes forefindes i klubhuset og på hjemmesiden.

Har du spørgsmål, er du altid velkommen til at kontakte et medlem af bestyrelsen. Du kan finde adresserne i Klubnyt, på hjemmesiden eller på opslagstavlen i klubhuset.

I Odense Sejlklub har du ikke kun en parkeringsplads til din båd. Du har et fællesskab med gode kammerater, hvor vi alle hjælper hinanden, uanset om det er masten, der skal sættes på båden, eller der skal skabes en god stemning i Korshavn i weekenden.

**Glæder os til at byde dig velkommen i Odense Sejlklub.**

